ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
¥ ALCANTARILLADO DEI, MUNICIPIO DE TEHUACAN, PUEBLA

Ceoncepto

ESTADG DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Epnero al 31 de Mayo de 2025
(Cifras en pesos}

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN

<234 Jull 202% 08:43:26%

IMPUESTOS

CUOTAS Y BPORTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRCDUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,
PRESTRCION DE SERVICIOS Y OTROS INGRES0S
PARTICIPACIONES, APORTACTONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y
FONDOS DIST. DE APORT

TRANSFERENCIAS, ASIGNACTONES, SUBSIDIOS
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIGS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIBLES

PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
¥ OTROS RNALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERICR
PBRTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENLIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE OPERACION

90,813,185.68
352,143.22
0.00

0.00

0.00
18,026.95
0.00
90,443,015.51

0.00

0.00
64,879,962.68
26,457,035.77

7,779,843.14
17,964,995.21

0.00

0.00

0.00
12,678,087.86
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.900
0.00
25,933,223.00

Pagina 1 de 3

156,271,321.12
176,661.10
0,00

0.00

0.00

53,537.05

¢.00
142,343,585.97

§,000,000.006

5,697,537.00

0,00
127,206,224.29
64,547,130.99
10,656,450.33
38,869,178.38
0.00

.00

6.006
13,133,464.59
0.00
0.00

0.00
G.00
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
29,065,096.83




ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS PFE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIQ DE TEHUACAN, PUEBLA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2025
{Cifras en pesos)

Concepto 2025 2024

FLUJCS DE EFECTIVO BE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN 0.00 0.00 |
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 0.00 ¢.00 ‘
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 0.00 0.00
OTROS ORTGENES DE INVERSIGN 0.00 0.00

APLICACION 15,055, 623,68 6,628,727.34
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 9,497,812.62 4,697,172.31
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 4,957,811.06 1,931, 555.03
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 600, 000.00 0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -15,055, 623.68 ~-6,628,727.34
O ACTIVIDADES DE INVERSION
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIRMIENTO
ORIGEN 303,404,634.11 177,934,726.85
ENDEUDAMIENTO NETO 0.00 0.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00
OTRCS CRIGENES DE FINANCIAMIENTO 303,404, 634,11 177,934,726.85

APLICACION 317,665,054.70 194,163,147.98

SERVICIOS DE LA DEUDA 0.00 0,00
INTERNC 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 317, 665,054.70 194,163,147.98
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -14,260,420.59 -16,228,421.13

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

23 JUN 2025 08:43:26> Pagina 2 de 3




ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACAN, PUEBLA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 202%
(Cifras en pesos)

Concepto 2025 2024

Incremento/Disminucion Neta en el -3,382,821.27 6,207,948, 36
Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 7.919,904.73 1,711,95%6.37
Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 4,537,083.46 7,919,%04.73
Final del Ejercicio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados F1nqnc1eros LY sus notas,
SOI_raz enle corraectos y son resj abilida 1 Lﬁ
— == @Ok
) et Jpetw
Th gy OSAPAT
=9 )

oo
202¢- 203 smo Oparader de los Senvicios

Sanandu oA | §£ 2hua Potable y Alcantariliada CON [

NORIO €. @LDEQFLB -’-D%\vgl“l'i\ UAREZ

SEE{M&M CORBEI mf&ac‘rlvo
ORIEN]TE Ao TETEHUACAN, P

. ORIENTE Ne. 503 TEHUACAN, PUE. Y

3 duin 2uzh ysidd:e: Pagina 3 de 3




