

ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
 Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACÁN, PUEBLA
 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
 Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2025
 (Cifras en pesos)

Concepto	2025	2024
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	90,813,185.68	156,271,321.12
IMPUESTOS	352,143.22	176,661.10
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD	0.00	0.00
SOCIAL		
CONTRIBUCIONES DE MEJoras	0.00	0.00
DERECHOS	0.00	0.00
PRODUCTOS	18,026.95	53,537.05
APROVECHAMIENTOS	0.00	0.00
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,	90,443,015.51	142,343,585.97
PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS		
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,	0.00	8,000,000.00
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y		
FONDOS DIST. DE APORT		
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS	0.00	5,697,537.00
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y		
JUBILACIONES		
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	64,879,962.68	127,206,224.29
SERVICIOS PERSONALES	26,457,035.77	64,547,130.99
MATERIALES Y SUMINISTROS	7,779,843.14	10,656,450.33
SERVICIOS GENERALES	17,964,995.91	38,869,178.38
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES	0.00	0.00
AL SECTOR PÚBLICO		
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR	0.00	0.00
PÚBLICO		
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	12,678,087.86	13,133,464.59
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS	0.00	0.00
Y OTROS ANÁLOGOS		
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR		
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	25,933,223.00	29,065,096.83

ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
 Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACÁN, PUEBLA
 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
 Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2025
 (Cifras en pesos)

Concepto	2025	2024
<hr/>		
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	15,055,623.68	6,628,727.34
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	9,497,812.62	4,697,172.31
BIENES MUEBLES	4,957,811.06	1,931,555.03
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	600,000.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-15,055,623.68	-6,628,727.34
<hr/>		
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
ORIGEN	303,404,634.11	177,934,726.85
ENDEUDAMIENTO NETO	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO	303,404,634.11	177,934,726.85
APLICACIÓN	317,665,054.70	194,163,147.98
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	317,665,054.70	194,163,147.98
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-14,260,420.59	-16,228,421.13

ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACÁN, PUEBLA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2025
(Cifras en pesos)

Concepto	2025	2024
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-3,382,821.27	6,207,948.36
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	7,919,904.73	1,711,956.37
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	4,537,083.46	7,919,904.73

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

